los mismos”; 

Que, a razón de ello, mediante el Informe Técnico N° 00027-2025-OSINFOR/05.2.3, 

de fecha 20 de junio de 2025, la Especialista en Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento, recomienda la aprobación de la baja física y contable de ciento dieciocho 
(118) bienes muebles de propiedad del Organismo de Supervisión Forestal y de Fauna 
Silvestre, por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; 

Que, con Proveído N° 00028-2025-OSINFOR/05.2.3, de fecha 23 de junio de 2025, 

de la Ejecutiva de la Unidad de Abastecimiento hace suyo el Informe Técnico N° 00027-
2025-OSINFOR/05.2.3, y lo eleva a la Oficina de Administración recomendando la 
aprobación de la baja física y contable de ciento dieciocho (118) bienes muebles, por la 
causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; 

Que, los bienes materia de la presente, no son útiles para el sistema educativo, razón 

por la cual no es de aplicación la Ley N° 27995 “Ley que establece procedimientos para

[...]

Tarapoto, Pucallpa, Iquitos, Puerto Maldonado y Sede Central del OSINFOR, por la causal 
de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, cuya descripción se detalla en 
el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolución, y cuyo valor neto 
asciende a S/ 24,977.64 (Veinticuatro mil novecientos setenta y siete con 64/100 soles), 
valor actualizado al mes de mayo del presente año. 

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR Y ENCARGAR a la Unidad de Abastecimiento y la 

Unidad de Administración Financiera y Cobranzas a que ejecuten la cancelación de la 
anotación en el registro patrimonial y contable de los bienes que se detallan en el Anexo N°